

یادداشت هفته

یک فرصت خوب برای
کسب آمادگی مطلوب

حلول ماه مبارک رمضان، موسم راز و نیازهای عاشقانه با پروردگار کریم و فصل دلدادگی به آن معشوق ازلی برقام مهمانان ضیافت ا... تهنیت باد



وزیر علوم در نشست رؤسای دانشگاه‌ها تأکید کرد:

لزوم اجرای طرح سامان‌دهی آموزش عالی کشور با دقت و ظرافت بیشتر و بدون توقف



توجه رؤسای دانشگاه‌ها و مراکز علمی و پژوهشی به این مسأله، اظهار داشت: لازم است که مجموعه همکاران و جامعه دانشجویی را به مراقبت مستمر از آسیب‌های این بیماری، هم در بحث رعایت پروتکل‌های بهداشتی و هم تأمین اقلام بهداشتی، توجه بدهیم.

وزیر علوم، در ادامه با بیان اینکه وزارت علوم، بحث سامان‌دهی آموزش عالی کشور را با همکاری ستاد اجرایی نقشه جامع علمی کشور پیش می‌برد، ادامه در صفحه ۳

وزارت علوم، در نشست مجازی رؤسای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی، پژوهشی و فناوری، که با حضور قائم مقام و معاونان این وزارتخانه و حضور مجازی رؤسای دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و مراکز علمی و با محوریت بررسی وضعیت آموزش عالی کشور در سالن شهدای جهاد علمی وزارت علوم برگزار شد، دکتر غلامی، با تأکید بر سلامتی همکاران و هموطنان در جریان افت‌وخیز کرونا در یک سال اخیر و

دکتر منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، با بیان اینکه مأموریت‌گرایی آموزش عالی جزو وظایف و تکالیف ابلاغی شورای عالی انقلاب فرهنگی است، اظهار داشت: طرح سامان‌دهی آموزش عالی کشور، با موارد مختلفی که در آن دیده شده است، الزاماً باید اجرا شود؛ البته با دقت و با ظرافت بیشتر، اما بدون توقف پیش خواهد رفت. به گزارش اداره کل روابط عمومی

وضعیت داوطلبان گروه آزمایشی علوم انسانی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۹

صفحه ۸

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

مصوبات بیست و چهارمین

جلسه شورای سنجش

و پذیرش دانشجو مورخ

۱۳۹۹/۷/۲۲

و همچنین منابع سؤالات

آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

صفحه ۱۲

تاریخ‌های ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های ورودی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی در سال ۱۴۰۰

نام آزمون	تاریخ ثبت‌نام	تاریخ برگزاری
کارشناسی ارشد ناپوسته	ثبت‌نام به پایان رسید.	چهارشنبه ۱۴۰۰/۳/۵ پنجشنبه ۱۴۰۰/۳/۶ جمعه ۱۴۰۰/۳/۷
سراسری	ثبت‌نام به پایان رسید.	چهارشنبه ۱۴۰۰/۴/۹ پنجشنبه ۱۴۰۰/۴/۱۰ جمعه ۱۴۰۰/۴/۱۱ شنبه ۱۴۰۰/۴/۱۲
کاردانی به کارشناسی ناپوسته	یکشنبه ۱۴۰۰/۳/۲۳ تا یکشنبه ۱۴۰۰/۳/۳۰	جمعه ۱۴۰۰/۵/۲۲
کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات غیرانتفاعی)	یکشنبه ۱۴۰۰/۳/۳۰ تا یکشنبه ۱۴۰۰/۴/۰۶	جمعه ۱۴۰۰/۵/۲۲



یک فرصت خوب برای کسب آمادگی مطلوب

می‌توانند بدون دغدغه امتحانات پایان ترم، فقط در راستای برنامه کنکور مطالعه کنند. داوطلبانی هم که مطابق برنامه زمانی حرکت کرده‌اند و از آمادگی مورد انتظار خودشان برخوردارند، می‌توانند از چکیده‌ها، یادداشت‌ها و خلاصه‌های درسی خود برای آمادگی در آزمون استفاده کنند. با این رویکرد، انتظار طبیعی آن است که همه داوطلبان، به شرط استفاده مفید از وقت و به کارگیری دقت بالا، بتوانند به مرز آمادگی مطلوب در این زمینه برسند.

از دید کارشناسان و مشاوران تحصیلی، برای کسب آمادگی بیشتر به منظور شرکت در امتحانات پایان سال و نیز آزمون سراسری، توجه به برخی از نکات، از اهمیت بسیاری برخوردار است:

۱- مطالعه و تمرین پرسش‌ها و پاسخ‌های سؤالات آزمون‌ها و امتحانات سال‌های قبل.
۲- تهیه خلاصه‌هایی در حین درس خواندن برای امتحان و مرور آن.

۳- با برنامه‌ای منظم و دقیق پیش بروید تا امکان مطالعه بهتر شما برای امتحانات و کنکور فراهم شود.

۴- سعی کنید که ابتدا مطالب هر درس یا مبحث را مطالعه کنید و سپس به آزمون و تست خودتان بپردازید. مطمئن شوید که در کتاب درسی، مطلب، مبحث یا تمرین و مثالی از قلم نیفتاده باشد.

۵- ساعات مطالعه خود را افزایش دهید تا بتوانید، در کنار مطالعه، به رفع ضعف‌ها و اشکالات احتمالی خود نیز بپردازید؛ اما لازم است که در انتهای هر هفته، استراحتی را نیز برای خود در نظر بگیرید تا در خرداد ماه، با همین انرژی و توان، مطالعه و تمرین و تکرار را ادامه دهید.

۶- به خود آرامش بدهید و سعی کنید که منطقی باشید.

۷- فرصت مناسبی را هم به انجام تمرین‌های اضافه خود در این زمینه اختصاص بدهید.

موفقیت شما را آرزومندیم

کم کم به اردیبهشت ماه نزدیک می‌شویم. با نزدیک شدن به زمان برگزاری آزمون سراسری، نحوه مطالعه و آمادگی داوطلبان، هم متفاوت می‌شود و هم مهم‌تر؛ پس باید برای آمادگی در این آزمون، دقت بیشتری داشته باشیم. این ایام برای داوطلبان، اعم از دانش‌آموزان سال جاری یا فارغ‌التحصیلان، از اهمیت خاص و ویژه‌ای برخوردار است.

برای آن دسته از دانش‌آموزانی هم که تا این لحظه برای شرکت در آزمون سراسری برنامه خوبی نداشته و آمادگی لازم را کسب نکرده‌اند یا تا الان از نتیجه کار خود راضی نیستند، ایام باقی مانده و امتحانات پایان ترم می‌تواند یک فرصت باشد؛ زیرا دانش‌آموزان، پس از امتحانات، بیشتر از دو ماه فرصت دارند تا برای کنکور آماده شوند؛ چراکه برنامه درسی ندارند و در نتیجه، وقت بیشتری، در مقایسه با زمانی که برای برنامه درسی مدرسه از دست می‌دهند، در اختیار دارند؛ پس برای دانش‌آموزان کنکوری، این مدت زمان باقی مانده، می‌تواند برابر دو ماه کارایی داشته باشد.

با توجه به مصاحبه‌ها و بیان تجربه‌های داوطلبان سال‌های پیش هم می‌توان توصیه کرد که اگر شما به تلاش خود مانند قبل ادامه دهید، به طور قطع به آمادگی لازم در این زمینه خواهید رسید و این مسأله از ویژگی‌های لحظات پایانی هر مسابقه است؛ فقط کافی است مانند دوندگی که در لحظات پایانی مسابقه، تمام توان و تلاش خود را به کار می‌گیرید، شما هم در این مدت، با تمام توان و انرژی خود حرکت کنید؛ بدین ترتیب، خواهید دید که نتایج درخشانی در انتظار شماست.

علاوه بر دانش‌آموزان، داوطلبانی که پیش از این فارغ‌التحصیل شده‌اند هم می‌توانند طبق برنامه‌ای که از قبل داشته‌اند، اردیبهشت و خرداد ماه را به مرور کلی و تست‌زنی بپردازند؛ در واقع، آنها هم همانند دانش‌آموزان، در ماه‌های باقی مانده با مسائل دانش‌آموزان کنکوری مواجه نیستند و

نماز

حضرت امام محمد باقر (ع) فرمودند:
اسلام بر پنج چیز استوار است: نماز، زکات، حج، روزه و ولایت.



کلام امیر المؤمنین (ع)

بسا روزه‌دار که از روزه خود جز گرسنگی و تشنگی بهره‌ای نبرد، و بسا برپا ایستاده [برای نماز] که از ایستادن جز بیداری و رنج، بری [میوه‌ای] نخورد؛ خوشا خواب زیر کان و خوشا روزه گشادن آنان.

امر به معروف و نهی از منکر

پیامبر گرامی اسلام (ص) فرمودند:
روزه، سپر آتش (جهنم) است.

قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.
نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

شناسنامه



- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و ششم، شماره ۲، شماره پیاپی ۱۲۲۰
- بیست و سوم فروردین ماه سال ۱۴۰۰
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حروفچینی: پیک سنجش
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵-۱۷۳۵ :ISSN ۲۹۱۶-۱۷۳۵
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات الیهی و قرنی،
- پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyksanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: emailpeyk@sanjesh.org

بر اساس شرایط دریافت وام ویژه دکتری، که از سوی صندوق رفاه دانشجویان منتشر شده است، مدت استفاده از وام ویژه دکتری تخصصی ناپیوسته، حداکثر ۸ نیمسال تحصیلی در طول مقطع تحصیلی است.

ضمناً این پرداخت از منابع صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم و هر شش ماه یک مرتبه صورت می‌گیرد.

لازم به یادآوری است که مبلغ این تسهیلات به صورت ماهانه ۷,۰۰۰,۰۰۰ ریال و ۸۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال در سال است و مدارک مورد نیاز، سند تعهدنامه دانشجویی است.



ضمناً مبلغ وام تحصیلی دانشجویان بین ۱۵ تا ۲۰ میلیون ریال در نظر گرفته شده است. همچنین مبلغ وام ضروری برای رویدادهای موارد خاص نظیر: تولد فرزند دانشجوی متأهل ۳۰ میلیون ریال، فوت پدر، مادر، همسر یا فرزند دانشجو ۳۰ میلیون ریال، دانشجویان حادثه دیده در سوانح و تصادفات تا ۵۰ میلیون ریال، دانشجویان مبتلا به بیماری‌های خاص و پرهزینه تا ۵۰ میلیون ریال، بیماری خاص و پر هزینه یکی از اعضای خانواده تحت تکفل دانشجو تا ۴۰ میلیون ریال، سایر موارد مشابه به تشخیص رئیس صندوق رفاه دانشجویان تا سقف ۵۰ میلیون ریال تعیین شده است.

گفتنی است که ثبت تقاضای وام شهریه از سوی دانشجویان در پرتال دانشجویی صندوق رفاه دانشجویان، به آدرس: bp.swf.ir قابل انجام است و تمام دانشجویان متقاضی و واجد شرایط، باید نسبت به ثبت تقاضای خود در سامانه مذکور در بازه زمانی تعیین شده اقدام کنند.

صندوق رفاه وزارت علوم اعلام کرد:

شرایط دریافت وام ویژه دکتری در نیمسال دوم سال تحصیلی



صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، شرایط و مهلت دریافت وام ویژه دکتری در نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ را اعلام کرد.

مهلت درخواست وام ویژه دکتری (از منابع صندوق) برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ تا ۲۵ اردیبهشت ماه، و مهلت درخواست وام ویژه دکتری از منابع بانک طرف تعهد صندوق، تا ۱۵ تیر ماه است و دانشجویان متقاضی می‌توانند از طریق پرتال دانشجویی صندوق رفاه دانشجویان (<https://bp.swf.ir>) نسبت به درخواست این وام اقدام کنند.

وزیر علوم در نشست رؤسای دانشگاه‌ها تأکید کرد:

لزوم اجرای طرح سامان‌دهی آموزش عالی کشور با دقت و ظرافت بیشتر و بدون توقف

ادامه از صفحه ۱

تصریح کرد: از این جهت که سامان‌دهی آموزش عالی مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی است، این برنامه باید با دقت و ظرافت اجرا شود.

وی همچنین به بحث بازنگری در آیین‌نامه‌های ارتقاء، جذب اعضای هیأت علمی و دانشجویان دکتری اشاره کرد و گفت: بحث‌های مختلفی در این حوزه مطرح است؛ از جمله: دانشگاه نسل چهارم، رشته‌های حوزه علوم انسانی و هنر و همچنین ارتباط دانشگاه با جامعه و صنعت، و مواردی از این قبیل که باید مورد توجه قرار گیرد.

وزیر علوم افزود: در این خصوص باید، ضمن حفظ روند رشد علمی کشور، باقی زمینه‌های تأثیرگذاری دانشگاه‌ها نیز دیده شود. در این زمینه باید حداکثر تا پایان اردیبهشت ماه، نظرات جمع‌بندی شود و با گستردگی که وزارت علوم در حوزه‌های مختلف علوم دارد، باید کار وسیع و سریعی را انجام دهیم.

دکتر غلامی، در پایان این نشست، با تأکید بر همکاری نزدیک دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی با مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم، گفت: در خصوص برنامه‌هایی که در دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی عالی اجرا می‌شود، فارغ از محدودیت‌های کرونا، مجموعه مدیران تلاش کنند که برنامه‌ها حداکثر تحقق خود را داشته باشند.

۲۵ فروردین ماه:

آخرین مهلت ثبت تقاضای وام شهریه دانشجویان دانشگاه آزاد

بنا بر اعلام دانشگاه آزاد اسلامی، مهلت ثبت‌نام وام شهریه برای دانشجویان این دانشگاه، روز ۲۵ فروردین ماه پایان می‌یابد.

دانشگاه آزاد اعلام کرد که سقف وام شهریه از یک میلیون تا ۵ میلیون در مقاطع مختلف تعیین شده و ثبت تقاضای دریافت آن از سوی دانشجویان در پرتال دانشجویی صندوق رفاه دانشجویان، تا ۲۵ فروردین‌ماه فعال است.

همچنین، دانشجویان این دانشگاه می‌توانند درخواست وام‌های تحصیلی، شامل: وام‌های ضروری (بر اساس رویدادهای تعیین شده از سوی صندوق رفاه دانشجویان)، ودیعه مسکن متأهلی، شهریه و وام ویژه دکتری (از منابع صندوق) برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ را تا ۲۵ اردیبهشت ماه ثبت کنند.

اول اردیبهشت ماه:

آغاز ثبت‌نام آزمون بسندگی زبان عربی پیام‌نور



ثبت‌نام اولین دوره آزمون بسندگی زبان عربی (اشتمال) دانشگاه پیام‌نور، از اول اردیبهشت ماه آغاز می‌شود.

اولین دوره آزمون بسندگی زبان عربی (اشتمال) دانشگاه پیام‌نور، در روز یکشنبه ۲۶ اردیبهشت ماه برگزار می‌شود.

ضمناً متقاضیان شرکت در این آزمون، از اول اردیبهشت ماه فرصت دارند که به صورت الکترونیکی و از طریق پرتال دانشگاه پیام‌نور - مرکز سنجش و آزمون: <http://azmoon.pnu.ac.ir/Portal/Home>

برای ثبت‌نام در آزمون یاد شده اقدام کنند.

گفتنی است که زمان دریافت کارت این آزمون ۲۰ اردیبهشت ماه بوده و هزینه ثبت‌نام باید به صورت الکترونیکی در هنگام ثبت‌نام و از طریق سایت مربوط پرداخت شود.

همچنین در صورت ثبت‌نام و عدم شرکت در آزمون، وجه مذکور قابل استرداد نیست و داوطلبان باید دقت داشته باشند که به هیچ‌وجه مبلغ ثبت‌نام در این آزمون را به صورت دستی و از طریق شعب بانکها پرداخت نکنند.

دانشجویان دوره دکتری تخصصی دانشگاه پیام‌نور در رشته‌های علوم قرآن و حدیث، علوم و معارف نهج البلاغه، فقه و مبانی حقوق اسلامی، فلسفه و کلام اسلامی، تاریخ اسلام، فلسفه دین و مدرسی معارف اسلامی، چنانچه تمایل به ارائه مدرک آزمون زبان انگلیسی (ETPNU) نداشته باشند، می‌توانند گواهی قبولی در

۱۴۰۰-۱۴۰۱) در روزهای ۳۰ و ۳۱ اردیبهشت ماه برگزار می‌شود.

رئیس مرکز سنجش دانشگاه آزاد:

آزمون زبان EPT به علت موج جدید کرونا فروردین ماه برگزار نمی‌شود



رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: آزمون زبان EPT به علت موج جدید شیوع ویروس کرونا، در فروردین ماه برگزار نمی‌شود.

دکتر بهروز طهماسب کاظمی، با اشاره به موج چهارم شیوع ویروس کرونا و قرمز شدن بسیاری از شهرهای کشور طبق اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا، اظهار کرد: آزمون زبان انگلیسی EPT در فروردین ماه برگزار نمی‌شود.

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و امور فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد افزود: ان شاء... در صورت مساعد بودن شرایط، آزمون EPT در ۳۱ اردیبهشت ماه برگزار می‌شود.

وی خطاب به داوطلبان این آزمون گفت: داوطلبان این آزمون، پی‌گیر اخبار و اطلاعیه‌های مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی در خصوص زمان دقیق برگزاری آزمون‌های دانشگاه باشند

مهلت ثبت‌نام آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۰ تمدید شد



مهلت ثبت‌نام در آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۰ (سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱) تمدید شد و داوطلبان در روزهای ۲۳ تا ۲۵ فروردین ماه می‌توانند در این آزمون ثبت‌نام کنند.

فرصت مجدد ثبت‌نام در آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۰ (سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱) از ۲۳ فروردین ماه (امروز) آغاز می‌شود و تا ساعت ۲۴ روز ۲۵ فروردین ماه ادامه دارد.

داوطلبانی که موفق به ثبت‌نام در این آزمون نشده‌اند، داوطلبانی که هزینه ثبت‌نام را پرداخت کرده اما به دلیل اتمام مهلت ثبت‌نام، موفق به ثبت‌نام در این آزمون نشده‌اند و داوطلبانی که نیاز به ویرایش اطلاعات و مدارک دارند، می‌توانند در این فرصت، با ورود به سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی به نشانی: www.sanjeshp.ir

نسبت به ثبت‌نام جدید یا تکمیل مدارک یا ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند.

داوطلبان، پس از پرداخت هزینه ثبت‌نام، باید با وارد کردن کد ملی، گزینه ثبت‌نام جدید و پرداخت هزینه، ثبت‌نام خود را انجام دهند.

لازم به یادآوری است که آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۰ (سال تحصیلی

این آزمون را تا قبل از برگزاری آزمون جامع ارائه دهند. لازم به یادآوری است که متقاضیان، به منظور کسب اطلاعات بیشتر یا رفع مشکلات احتمالی، می‌توانند با شماره تلفن: ۰۲۱-۲۲۴۵۸۲۹۷ تماس حاصل کنند.

آغاز به کار سامانه جدید دریافت شکایات و گزارش تخلفات وزارت علوم



سامانه جدید دریافت شکایات و گزارش تخلفات وزارت علوم آغاز به کار کرد و تمام درخواست‌ها و شکایات و گزارش‌های تخلفات و سوء مدیریت‌ها، از طریق این سامانه قابل پی‌گیری است.

با توجه به نهایی شدن سامانه پاسخگویی به شکایات و رفع نقص‌ها و مشکلات قبلی وزارت علوم، این سامانه از ۱۷ فروردین ماه جاری فعالیت خود را آغاز کرده است و تمام درخواست‌ها و شکایات و گزارش‌های تخلفات و سوء مدیریت‌ها از طریق این سامانه، قابل دریافت و پی‌گیری است.

متقاضیان می‌توانند با مراجعه به درگاه‌های ورودی (سایت وزارت علوم: msrt.ir، سامانه دفتر بازرسی: erp.msrt.ir، صفحه اصلی تمام دانشگاه‌ها) درخواست خود را با مستندات خود بارگذاری و پی‌گیری کنند.

ضمناً مشاهده و ورود به این سامانه از طریق لینک: <https://erp.msrt.ir/Hermes.html?param=Complain> امکان پذیر است.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اصلاح کد ضریب و ضرایب دروس امتحانی رشته گرایش

«دکتری پیوسته ریاضی گرایش ریاضی کاربردی» از مجموعه امتحانی

«۱۲۰۸- ریاضی» در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰

۱۲۰۸- ریاضی

رشته	گرایش	کد ضریب	ضرایب دروس امتحانی به ترتیب دروس (از راست به چپ)
دکتری پیوسته ریاضی	ریاضی کاربردی	۱۴	۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱
			۰ ۴ ۰ ۲ ۲ ۲

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰ در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶، به اطلاع ثبت نام کنندگان مجموعه امتحانی «۱۲۰۸- ریاضی» می‌رساند که کد ضریب و ضرایب دروس امتحانی رشته گرایش «دکتری پیوسته ریاضی کاربردی» از مجموعه امتحانی «۱۲۰۸- ریاضی» (مندرج در صفحه ۵۷ دفترچه راهنمای ثبت نام) مطابق سال قبل به شرح جدول زیر اصلاح می‌شود.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

فهرست حذفیات منابع آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

قسمت‌هایی از کتاب درسی که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ نباید از آنها سؤال طراحی شود

دروس مشترک کلیه رشته‌های متوسطه نظری:

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
فارسی ۳ مشترک کلیه رشته‌های متوسطه نظری	۱۱۲۲۰۱	دوازدهم	۹۹	بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (شرایط همه‌گیری کووید ۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش طرح سوال از بخش‌های زیر از کتاب فارسی ۳ مجاز نیست: گنج حکمت‌ها، روان‌خوانی‌ها و شعرخوانی‌ها.
انگلیسی ۱ مشترک کلیه رشته‌های متوسطه نظری	۱۱۰۲۳۰	دهم	۹۷	بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (شرایط همه‌گیری کووید ۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش طرح سوال از بخش‌های زیر از کتاب‌های انگلیسی ۱ و ۲ مجاز نیست:
انگلیسی ۲ مشترک کلیه رشته‌های متوسطه نظری	۱۱۱۲۳۰	یازدهم	۹۸	بخش‌های What you learned از کتاب‌های پایه دهم، یازدهم و دوازدهم.
انگلیسی ۳ مشترک کلیه رشته‌های متوسطه نظری	۱۱۲۲۳۰	دوازدهم	۹۹	
جغرافیای ایران مشترک کلیه رشته‌های متوسطه نظری	۱۱۰۲۱۸	دهم	۹۷	مطالب "بیشتر بدانیم"، "پندبیشیم"، "برای مطالعه"، "توضیحات و زیر نویس‌ها"، نقشه‌ها و مدل‌ها"، "آمار و ارقام مندرج در جدول‌ها و نمودارها" و "واژه‌نامه‌های پیوست کتاب"

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
منطق و علوم انسانی	۱۱۰۲۲۳	دهم	۹۷	- پیرا بندهای آبی ستاره دار - حکایت‌ها - پاورقی‌ها - صفحات «آنچه در این بخش می‌خوانیم» - صفحات «عناوین بخش‌ها» - فرهنگ اصطلاحات
جامعه‌شناسی ۳ علوم انسانی	۱۱۲۲۲۲	دوازدهم	۹۹	بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (شرایط همه‌گیری کووید ۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش مبنی بر مطالعه آزاد بخش‌های زیر از کتاب جامعه‌شناسی ۳ طرح سوال از مباحث زیر مجاز نیست: مطالب "بخوانیم و بدانیم" و "ببینیم و بدانیم" و درس ۲.
جغرافیای ۲ علوم انسانی	۱۱۱۳۱۸	یازدهم	۹۸	مطالب "بیشتر بدانیم"، "پندبیشیم"، "برای مطالعه"، "توضیحات و زیر نویس‌ها"، نقشه‌ها و مدل‌ها"، "آمار و ارقام مندرج در جدول‌ها و نمودارها" و "واژه‌نامه‌های پیوست کتاب"
جغرافیای ۳ (کاربردی) علوم انسانی	۱۱۲۳۱۸	دوازدهم	۹۹	
تاریخ ۱ علوم انسانی	۱۱۰۳۱۹	دهم	۹۷	۱. تمامی مطالب ذیل عنوان‌های "بیشتر بدانیم" و "یک توضیح" ۲. تمامی مطالب مندرج در جدول با ترمیم‌های رنگی ۳. تمامی مطالب مندرج در نمودارهای خط زمان، نقشه‌ها و تصاویر تاریخی و سایر نمودارها ۴. متن و مطالب تمامی فعالیت‌ها به ویژه فعالیت‌های ذیل عنوان "پرسی شواهد و مدارک"
تاریخ ۲ علوم انسانی	۱۱۱۳۱۹	یازدهم	۹۸	
تاریخ ۳ علوم انسانی	۱۱۲۳۱۹	دوازدهم	۹۹	۱. تمامی مطالب ذیل عنوان‌های "بیشتر بدانیم" و "یک توضیح" ۲. تمامی مطالب مندرج در جدول با ترمیم‌های رنگی ۳. تمامی مطالب مندرج در نمودارهای خط زمان، نقشه‌ها و تصاویر تاریخی و سایر نمودارها ۴. متن و مطالب تمامی فعالیت‌ها به ویژه فعالیت‌های ذیل عنوان "پرسی شواهد و مدارک" ۵. بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (شرایط همه‌گیری کووید ۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش مبنی بر مطالعه آزاد درس‌های ۱ و ۲ از کتاب تاریخ ۳، طرح سوال از دروس مذکور مجاز نیست.

دروس اختصاصی رشته علوم و معارف اسلامی:

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
تمام قسمت‌های "بیشتر بدانیم"				
مبحث "هم آندیشی‌ها" صفحات: ۱۹-۲۶-۳۵-۴۴-۵۲-۶۷-۷۷-۸۸-۹۹				
۱۰۸				
مبحث "بیان خاطره" صفحه ۳۲				
تمام مباحث پاورقی‌ها				
تحقیق کنید صفحات: ۱۹-۲۶-۳۵-۴۴-۵۲-۶۷-۷۷-۸۸-۹۹				
مبحث "نمایش" صفحات: ۱۷-۲۰-۳۱-۴۲				
مبحث "خودکاری" صفحه ۹۶				
مبحث "جستجو در قرآن" صفحه ۱۰۶				
مبحث "کشف دلائل" صفحه ۱۰۵				
قسمت "برای مطالعه" صفحه ۱۴۱				
مبحث "هم آندیشی‌ها" صفحات: ۱۹-۲۶-۳۵-۴۴-۵۲-۶۷-۷۷-۸۸-۹۹				
۱۱۳-۱۲۳-۱۳۵				
اصول عقاید (۲)	۱۱۱۲۳۲	یازدهم	۹۸	۱. آیات ابتدای هر درس صرفاً برای قرأت در ابتدای کلاس توسط دانش‌آموزان و دادن نمره قرأت به آنان (۴ نمره از ۲۰ نمره ارزشیابی پایانی) گنجانده شده است. به هیچ وجه مفهوم، محتوا و ترجمه آیات مد نظر نیست. ۲. فعالیت‌های دارای علامت (ستاره) ۳. محتوای بخش‌های "بیشتر بدانیم"، "پایخ سوالات شما"، "پیشنهاد"، "دانش تکمیلی"، "معرفی کتاب"، "فیلم"، "پاورقی‌ها" و برداشت‌ها. ۴. با توجه به این که در سال ۱۳۹۸ در برخی استان‌ها برای دانش‌آموزان پایه یازدهم، کتاب‌های دین و زندگی چاپ ۱۳۹۷ توزیع شد که محتوای آن در دو جا متفاوت با کتاب دین و زندگی چاپ ۱۳۹۸ است؛ لذا برای رعایت عدالت آموزشی، در طراحی سوالات آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، طرح سوال از دو قسمت زیر مجاز نمی‌باشد. - از مبحث "حرکت زمین" و هفت خط ادامه آن در صفحه ۴۷ سالی طرح نگردد. - صفحه ۶۲ خط ۶ از عبارت زیر که در سال ۹۸ به کتاب اضافه شده است سوال طراحی نشود: ... هم چنین آنان از چنان پیش عمیقی برخوردارند که در انجام اوامر خداوند گرفتار خطا و اشتباه نمی‌شوند. ۱. آیات ابتدای هر درس صرفاً برای قرأت در ابتدای کلاس توسط دانش‌آموزان و دادن نمره قرأت به آنان (۴ نمره از ۲۰ نمره ارزشیابی پایانی) گنجانده شده است. به هیچ وجه مفهوم، محتوا و ترجمه آیات مد نظر نیست. ۲. فعالیت‌های دارای علامت (ستاره) ۳. محتوای بخش‌های "بیشتر بدانیم"، "پایخ سوالات شما"، "پیشنهاد"، "دانش تکمیلی"، "معرفی کتاب"، "فیلم"، "پاورقی‌ها" و برداشت‌ها. ۴. بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (شرایط همه‌گیری کووید ۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش مبنی بر مطالعه آزاد سه درس پایانی کتاب دین و زندگی دوازدهم رشته علوم انسانی، سه درس زیر از این کتاب حذف شده و طرح سوال از آن‌ها مجاز نمی‌باشد: درس یازدهم (عصر شکوفایی)، درس دوازدهم (نگاهی به تمدن جدید)، سیزدهم (مستولت بزرگ ما)
اصول عقاید (۳)	۱۱۲۳۲۷	دوازدهم	۹۹	مبحث "هم آندیشی‌ها" صفحات: ۱۸-۲۴-۳۱-۴۱-۵۴-۶۱-۷۱-۷۲-۸۱-۸۲-۸۶-۹۶-۹۳-۹۴-۱۰۷-۱۱۸-۱۳۰
تمام مباحث پاورقی				
مبحث "نفکر" صفحه ۱۲۵				
متن صفحه ۲۸ با عنوان "به دو نمونه توجه کنید تا پایان صفحه"				
عربی، زبان قرآن ۱ علوم و معارف اسلامی	۱۱۰۲۰۸	دهم	۹۷	۱- بخش‌های ستاره دار مانند قواعد و تمرینات که برای مطالعه دانش‌آموزان است. ۲- کلیه قواعد پاورقی ۳- بخش الیحت العلی
عربی، زبان قرآن ۲ علوم و معارف اسلامی	۱۱۱۲۰۸	یازدهم	۹۸	
عربی، زبان قرآن ۳ علوم و معارف اسلامی	۱۱۲۲۰۸	دوازدهم	۹۹	

دروس مشترک رشته‌های علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی:

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
روانشناسی علوم انسانی علوم و معارف اسلامی	۱۱۱۲۳۴	یازدهم	۹۸	۱- بخش برای مطالعه تمام دروس ۲- پانویس‌های انگلیسی تمام صفحات کتاب
جامعه‌شناسی ۱ علوم و معارف اسلامی	۱۱۰۲۳۰	دهم	۹۷	مطالب "بخوانیم و بدانیم" و "ببینیم و بدانیم"
ریاضی و آمار ۱ علوم و معارف اسلامی	۱۱۰۳۱۲	دهم	۹۷	
ریاضی و آمار ۲ علوم و معارف اسلامی	۱۱۱۳۱۲	یازدهم	۹۸	تمام مطالب بخش خواندنی‌های کتاب
ریاضی و آمار ۳ علوم و معارف اسلامی	۱۱۲۳۱۲	دوازدهم	۹۹	
اقتصاد علوم انسانی علوم و معارف اسلامی	۱۱۰۳۲۱	دهم	۹۷	قسمت‌های "برای مطالعه"، "فعالیت‌های تحقیق کنید"، "بحث کنید"، "گفت و گو کنید"، "بررسی کنید"، "مقایسه کنید"، "گزارشی تهیه و ارائه کنید".
جامعه‌شناسی ۲ علوم انسانی علوم و معارف اسلامی	۱۱۱۲۳۲	یازدهم	۹۸	مطالب "بخوانیم و بدانیم" و "ببینیم و بدانیم"

دروس اختصاصی رشته علوم انسانی:

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	حذفیات
عربی، زبان قرآن ۱ علوم انسانی	۱۱۰۲۰۷	دهم	۹۷	بخش الیحت العلی.
عربی، زبان قرآن ۲ علوم انسانی	۱۱۱۲۰۷	یازدهم	۹۸	بخش الیلمطالعه" صفحات ۵۷ و ۵۸
عربی، زبان قرآن ۳ علوم انسانی	۱۱۲۲۰۷	دوازدهم	۹۹	- بخش خوب است بدانیم صفحه ۱۸ - بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (شرایط همه‌گیری کووید ۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش مبنی بر مطالعه آزاد بخش‌های زیر از کتاب عربی ۳ طرح سوال از مباحث زیر مجاز نیست: - ساختار زبان (قواعد) - کنترل‌حکمه/ نورالسماء - الیحت العلی بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (شرایط همه‌گیری کووید ۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش مبنی بر مطالعه آزاد بخش‌های زیر از کتاب علوم و فنون (۳) طرح سوال از مباحث زیر مجاز نیست: - خودارزیابی‌ها و کارگاه‌های تحلیل متن - فعالیت‌های درون متن که با علامت مشخص شده اند - مطالبی که در حاشیه کتاب آمده است - پاورقی‌ها - مطالب مربوط به مطالعه - فعالیت‌های درون متن که با علامت مشخص شده اند - مطالبی که در حاشیه کتاب آمده است - پاورقی‌ها - مطالب مربوط به مطالعه بر اساس برنامه درسی تولید شده در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (شرایط همه‌گیری کووید ۱۹) و بخشنامه ارسال شده از سوی وزارت آموزش و پرورش مبنی بر مطالعه آزاد بخش‌های زیر از کتاب فلسفه ۲ طرح سوال از مباحث زیر مجاز نیست: - درس‌های ۴، ۹، ۱۲ و ۱۰ صفحات ۷۹، ۷۸، ۸۲ و ۸۳ - صفحات ۹۱، ۸۸، ۸۷، ۸۶ و ۱۲ درس
علوم و فنون ۳ علوم انسانی	۱۱۲۲۰۳	دوازدهم	۹۹	
فلسفه ۱ علوم انسانی	۱۱۱۲۳۶	یازدهم	۹۸	
فلسفه ۲ علوم انسانی	۱۱۲۳۲۶	دوازدهم	۹۹	

دروس اختصاصی رشته علوم تجربی:

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	مطالبی که با عنوان «بیشتر بدانید» و «واژه شناسی» پرست‌های عددی و محاسباتی به هر شکل و در هر سطحی . فرمول ساختاری مواد شیمیایی. پرستش از شکل‌هایی در کتاب درسی که با «غیرمجاز بودن طرح سوال» مشخص شده‌اند.
زیست‌شناسی ۱ علوم تجربی	۱۱۰۲۱۶	دهم	۹۷	
زیست‌شناسی ۲ علوم تجربی	۱۱۱۲۱۶	یازدهم	۹۸	
زیست‌شناسی ۳ علوم تجربی	۱۱۲۲۱۶	دوازدهم	۹۹	

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	مطالبی که با عنوان «بیشتر بدانید» و «واژه شناسی» پرست‌های عددی و محاسباتی به هر شکل و در هر سطحی . فرمول ساختاری مواد شیمیایی. پرستش از شکل‌هایی در کتاب درسی که با «غیرمجاز بودن طرح سوال» مشخص شده‌اند.
زیست‌شناسی ۱ علوم تجربی	۱۱۰۲۱۶	دهم	۹۷	
زیست‌شناسی ۲ علوم تجربی	۱۱۱۲۱۶	یازدهم	۹۸	
زیست‌شناسی ۳ علوم تجربی	۱۱۲۲۱۶	دوازدهم	۹۹	

دروس مشترک رشته‌های علوم تجربی و ریاضی فیزیک:

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	مطالبی که با عنوان «بیشتر بدانید» و «واژه شناسی» پرست‌های عددی و محاسباتی به هر شکل و در هر سطحی . فرمول ساختاری مواد شیمیایی. پرستش از شکل‌هایی در کتاب درسی که با «غیرمجاز بودن طرح سوال» مشخص شده‌اند.
شیمی ۱ علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۰۲۱۰	دهم	۹۷	
شیمی ۲ علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۱۲۱۰	یازدهم	۹۸	
شیمی ۳ علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۲۲۱۰	دوازدهم	۹۹	

دروس اختصاصی رشته ریاضی فیزیک:

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	مطالبی که با عنوان «بیشتر بدانید» و «واژه شناسی» پرست‌های عددی و محاسباتی به هر شکل و در هر سطحی . فرمول ساختاری مواد شیمیایی. پرستش از شکل‌هایی در کتاب درسی که با «غیرمجاز بودن طرح سوال» مشخص شده‌اند.
فیزیک ۱ ریاضی فیزیک	۱۱۰۲۰۹	دهم	۹۷	
فیزیک ۲ ریاضی فیزیک	۱۱۱۲۰۹	یازدهم	۹۸	

نام کتاب	کد کتاب	پایه تحصیلی	سال چاپ	مطالبی که با عنوان «بیشتر بدانید» و «واژه شناسی» پرست‌های عددی و محاسباتی به هر شکل و در هر سطحی . فرمول ساختاری مواد شیمیایی. پرستش از شکل‌هایی در کتاب درسی که با «غیرمجاز بودن طرح سوال» مشخص شده‌اند.
عربی، زبان قرآن ۳ علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۲۲۰۶	دوازدهم	۹۹	
دین و زندگی ۱ علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۰۲۰۴	دهم	۹۷	
دین و زندگی ۲ علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۱۲۰۴	یازدهم	۹۸	
دین و زندگی ۳ علوم تجربی و ریاضی فیزیک	۱۱۲۲۰۴	دوازدهم	۹۹	

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص :

تاریخ ثبت نام و انتخاب رشته پذیرش در دوره‌های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی در سال ۱۴۰۰

اطلاعیه تکمیلی و همچنین «دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته» این پذیرش همزمان با شروع ثبت‌نام، در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر می‌شود. متقاضیان لازم است که برای اطلاع از جزئیات شرایط و ضوابط پذیرش، دفترچه راهنمای مذکور را به دقت مطالعه کنند. همچنین آزمون آن دسته از رشته‌هایی که پذیرش در آنها به شیوه «با آزمون» است، در روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۲ برگزار خواهد شد.

ضمناً فهرست مجموعه‌های ثبت نامی با ذکر مشخصه «شیوه پذیرش» (جدول شماره ۱ و ۲) و «دیپلم‌های مجاز به تحصیل در هر رشته گرایش» (جدول شماره ۳) و منابع و ضرایب دروس ۵ مجموعه ثبت‌نامی پذیرش با آزمون (جدول شماره ۴)، به شرح ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است، برای اطلاع متقاضیان اعلام می‌شود.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

به اطلاع متقاضیان پذیرش در دوره‌های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی در سال ۱۴۰۰ می‌رساند که «سامانه ثبت‌نام و انتخاب رشته» به صورت اینترنتی از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ فعال می‌شود؛ بر این اساس، ضرورت دارد که همه متقاضیان، در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق «دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته» و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت‌نام، به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org مراجعه و نسبت به ثبت‌نام در سامانه برای پذیرش در این دوره‌ها اقدام کنند. با توجه به اینکه ثبت‌نام و انتخاب رشته، همزمان در یک مرحله انجام می‌شود، متقاضیان می‌بایست با توجه به رشته محل‌های اعلام شده در «دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته»، نسبت به انتخاب و درج رشته محل‌های مورد علاقه خود در «سامانه ثبت نام و انتخاب رشته» اقدام کنند.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

ثبت و پی‌گیری درخواست داوطلبان به روش الکترونیکی

شماره نامه و کدرهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود. داوطلبان می‌توانند پس از دریافت شماره و کدرهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به عدم پذیرش حضوری داوطلبان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و به منظور تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشنهاد خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. ضمناً پس از ثبت درخواست، برای داوطلب،

وضعیت داوطلبان گروه آزمایشی علوم انسانی

در آزمون سراسری سال ۱۳۹۹

آمار ارائه شده در جدول زیر، تأییدی است بر اینکه کنکور، یک مسابقه است و قرار نیست که شما به همه سؤال‌های آن، پاسخ صحیح بدهید؛ بلکه لازم است که در مقایسه با سایر داوطلبان، وضعیت بهتری داشته باشید، و این امر، بدون دقت و هوشمندی در پاسخگویی به سؤال‌ها، به دست نخواهد آمد.

در این جدول، غیر از داوطلبانی که به تمامی یا اکثر قریب به اتفاق سؤال‌ها پاسخ غلط داده و در نتیجه نمره خام ۳۰- تا ۳۳- را کسب کرده‌اند، داوطلبانی که به هیچ یک از سؤال‌های یک درس پاسخ نداده‌اند یا به دلیل دادن پاسخ‌های غلط، تأثیر سؤال‌هایی که صحیح پاسخ داده‌اند نیز برای آنها از بین رفته و نمره صفر را کسب کرده‌اند و داوطلبانی که به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح داده‌اند، سایر داوطلبان در محدوده نمره خام ۱۰ تا بی بررسی شده‌اند.

ذکر این نکته مهم است که میانگین ذکر شده هر سال، یکسان نیست؛ برای مثال، سال ۹۳ در درس عربی تخصصی، ۲۷ داوطلب به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح داده‌اند. سال ۹۴، ۱۷۵ داوطلب به ۱۰۰ درصد سؤال‌های عربی تخصصی، و سال ۹۵، ۱۳ داوطلب به ۱۰۰ درصد سؤال‌های این درس پاسخ صحیح داده‌اند. در سال ۹۷ تعداد ۵۸ نفر، در سال ۹۸ تعداد ۱۵ نفر و در سال ۹۹ تعداد ۶۴ نفر به ۱۰۰ درصد سؤال‌های عربی تخصصی پاسخ صحیح داده‌اند.

در نهایت اینکه نباید تصور کرد که یک داوطلب با نمره‌های منفی یا بسیار پایین در درس‌های مختلف، می‌تواند در رشته‌های با آزمون یا روزانه پذیرفته شود. اگر داوطلبانی را می‌شناسید که حتی در رشته‌های روزانه با نمره منفی پذیرفته شده‌اند، دلیلش آن است که این افراد به احتمال قوی در سایر درس‌ها نمره خوبی کسب کرده‌اند؛ برای مثال، امکان دارد که داوطلبی در درس زبان خارجی نمره منفی گرفته، اما در سایر دروس عمومی، درس ادبیات اختصاصی و درس فلسفه و منطق نمرات بالایی به دست آورده باشد؛

در ضمن، تأثیر مثبت سوابق تحصیلی یک داوطلب نیز محاسبه می‌شود (برای فارغ‌التحصیلان نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶) که دیپلم خود را در سال ۱۳۹۸ و بعد از آن اخذ نموده باشند، به میزان حداکثر ۳۰ درصد، و برای فارغ‌التحصیلان مشمول نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی، به میزان حداکثر ۲۵ درصد سوابق تحصیلی دیپلم، و ۵ درصد سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی تأثیر مثبت لحاظ می‌شود). منظور از تأثیر مثبت، یعنی، امکان دارد که داوطلبی در آزمون سراسری، درصدهای مطلوبی کسب نکرده باشد، اما سوابق تحصیلی خوبی داشته باشد و تأثیر مثبت سوابق تحصیلی، در پذیرش نهایی او مؤثر واقع شود.

در ضمن، تأثیر مثبت سوابق تحصیلی یک داوطلب نیز محاسبه می‌شود (۳۰ درصد تأثیر مثبت سوابق تحصیلی داوطلب در آزمون کتبی نهایی سال دوازدهم)؛ یعنی، امکان دارد که داوطلبی در آزمون سراسری نمرات مطلوبی کسب نکرده باشد، اما سوابق تحصیلی خوبی داشته باشد و سوابق تحصیلی مثبت، در پذیرش نهایی او مؤثر واقع شود، و در نهایت باید گفت داوطلبانی که در آزمون سراسری نمره منفی می‌آورند، در رشته محل‌هایی که مطلوب اکثر داوطلبان هستند، پذیرفته نخواهند شد.

در سال ۱۳۹۹، ۳۱۴ هزار و ۴۵۹ داوطلب گروه آزمایشی علوم انسانی در جلسه آزمون سراسری حضور داشتند؛ داوطلبانی که باید ۳۵ کتاب درسی را برای آزمون سراسری مطالعه می‌کردند. متأسفانه تعداد قابل توجهی از داوطلبان، برخی از کتاب‌های درسی (به خصوص دروس پایه) را مطالعه نمی‌کنند و سپس مدعی می‌شوند که سؤال‌های این یا آن درس در آزمون سراسری دشوار بود و آنها نتوانسته‌اند که به سؤالات آن درس پاسخ دهند.

باید پذیرفت که در یک آزمون ملی مهم، باید تعدادی از سؤال‌ها دشوار باشد تا بتواند به درستی سطح علمی داوطلبان را بسنجد؛ اما آیا تمامی سؤال‌های یک درس دشوار هستند یا تعدادی از داوطلبان برخی از درس‌ها را می‌کنند و در سر آزمون هم بدون دانش لازم به سؤال‌های همان درس پاسخ می‌دهند؟!

برای مثال، در آزمون گروه آزمایشی علوم انسانی سال ۱۳۹۹ در درس اقتصاد ۷۴۶ داوطلب به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح دادند. با توجه به اینکه سال ۱۳۹۹ در سه درس، کمتر از ۶ نفر به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح داده و در سه درس دیگر نیز هیچ کس به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح نداده است، مشخص است که سؤال‌های اقتصاد برای داوطلبان گروه آزمایشی علوم انسانی در سال ۱۳۹۹ دشواری قابل توجهی نداشته است؛ اما در همین درس، تعداد ۲۱۸ داوطلب، نمره خام ۳۰- تا ۳۳- کسب کرده‌اند؛ به عبارت دیگر، به اغلب سؤال‌های این درس پاسخ منفی داده‌اند! جالب اینجاست که در درس اقتصاد، بیشتر از سایر دروس انسانی، داوطلبان نمره خام ۳۳- کسب کرده‌اند. این مسأله آیا دلیلی جز این دارد که برخی از داوطلبان، ساده‌انگارانه تصور می‌کنند که می‌توانند بدون دانش و اطلاعات علمی لازم، پاسخگویی سؤال‌های آزمون سراسری باشند؟!

پس از همین امروز، بی‌علاقگی، ضعف علمی یا زمان کم را بهانه نسازید و با برنامه‌ریزی، برای مطالعه عمیق همه درس‌ها وقت بگذارید و مطمئن باشید که می‌توانید به حداقلی از سؤال‌های هر درس پاسخ صحیح بدهید و در آزمون سراسری نتیجه بهتری کسب کنید. برای مثال، در آزمون گروه آزمایشی علوم انسانی سال ۱۳۹۹ اگر داوطلبی فقط به ۵ سؤال زبان خارجی پاسخ صحیح می‌داد و به هیچ سؤال دیگر این درس نیز پاسخ غلط نمی‌داد، از بیش از ۹۵ درصد داوطلبان وضعیت بهتری داشت! همچنین اگر داوطلبی به هیچ یک از سؤال‌های ریاضی پاسخ نمی‌داد، از ۲۲/۵ درصد داوطلبان وضعیت بهتری داشت! واقعیت این است که تعداد قابل توجهی از همین داوطلبان به برخی از سؤال‌ها پاسخ صحیح داده‌اند، اما چون به سؤال‌هایی که به آنها کاملاً مسلط نبوده‌اند نیز پاسخ داده‌اند، نمره منفی کسب کرده‌اند؛ به عبارت دیگر، تعداد قابل توجه پاسخ‌های غلط آنها موجب شده است که تأثیر پاسخ‌های صحیح آنها نیز از بین برود.

می‌خواهیم بگوییم که آزمون سراسری، محل آزمون و خطا نیست و نباید به سؤال‌های آن به طور سرسری پاسخ داد یا به امید شانس و اقبال، گزینه‌ها را بدون دانش و دقت لازم انتخاب کرد؛ پس اگر این روزها در درسی آمادگی ندارید، باید در همین زمان باقی مانده، به مطالعه مبحث یا مباحثی از آن درس بپردازید تا بتوانید به چند سؤال معدود در همان درس پاسخ دهید؛ زیرا کسب نمره منفی، بسیار بدتر از به دست آوردن نمره صفر است.

تعداد و میانگین نمرات خام حاضران در جلسه گروه آزمایشی علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۳۹۹

محدوده نمره خام	ادبیات		عربی		معارف		زبان عمومی	
	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس
از ۳۳/۳ تا ۳۰/۱	۱۰	۳۲/۶	۹	۳۲/۳	۱۷	۳۲/۶	۱۲	۳۲/۹
از ۳۰ تا ۲۰/۱	۵۳۳	۳۲/۶	۳۹۵	۳۲/۵	۶۲۸	۳۲/۴	۴۵۳	۳۲/۳
از ۲۰ تا ۱۰/۱	۷۰۵۵	۳۲/۱	۴۴۳۵	۳۲/۱	۷۳۰۴	۳۲/۳	۴۸۷۰	۳۲/۴
از ۱۰ تا ۰/۱	۵۵۰۲۳	۳۲/۸	۳۵۷۷۸	۳۲/۶	۴۲۶۳۷	۳۲/۹	۵۱۴۹۷	۳۲/۲
صفر یا سفید	۲۵۱۶۰	۰/۰	۲۷۲۱۴	۰/۰	۲۱۸۵۴	۰/۰	۱۷۷۸۹۰	۰/۰
از ۹/۹ تا ۰/۱	۱۰۶۸۹۳	۵/۳	۹۷۷۳۲	۵/۵	۷۷۵۱۰	۵/۴	۴۹۶۴۱	۴/۶
از ۱۰ تا ۱۹/۹	۶۶۶۹۷	۱۴/۲	۷۳۱۲۹	۱۴/۳	۵۸۸۵۳	۱۴/۴	۱۴۷۳۹	۱۳/۹
از ۲۰ تا ۲۹/۹	۳۵۴۹۶	۲۳/۸	۴۳۰۱۰	۲۳/۹	۴۳۰۰۹	۲۴/۲	۷۰۳۴	۲۳/۸
از ۳۰ تا ۳۹/۹	۱۱۵۹۴	۳۳/۹	۱۶۷۰۴	۳۴/۱	۲۴۲۹۲	۳۴/۴	۳۰۹۶	۳۴/۲
از ۴۰ تا ۴۹/۹	۴۳۲۳	۴۳/۶	۸۷۴۳	۴۴/۰	۱۸۴۳۹	۴۴/۴	۲۰۷۶	۴۴/۳
از ۵۰ تا ۵۹/۹	۱۱۸۷	۵۳/۸	۳۷۸۱	۵۴/۲	۱۰۶۰۴	۵۴/۴	۱۲۸۱	۵۴/۶
از ۶۰ تا ۶۹/۹	۳۹۹	۶۳/۵	۲۱۸۲	۶۴/۰	۶۵۶۴	۶۴/۰	۹۴۵	۶۴/۷
از ۷۰ تا ۷۹/۹	۷۳	۷۳/۴	۹۱۷	۷۴/۲	۲۱۵۳	۷۳/۹	۵۲۳	۷۴/۷
از ۸۰ تا ۸۹/۹	۱۵	۸۲/۶	۳۵۶	۸۳/۸	۵۶۲	۸۳/۰	۳۰۵	۸۴/۴
از ۹۰ تا ۹۹/۹	۱	۹۰/۷	۶۹	۹۳/۲	۳۰	۹۲/۸	۸۲	۹۳/۵
۱۰۰ درصد	۰	۰/۰	۵	۱۰۰/۰	۳	۱۰۰/۰	۱۵	۱۰۰/۰
کل	۳۱۴۴۵۹	۸/۶	۳۱۴۴۵۹	۱۲/۱	۳۱۴۴۵۹	۱۵/۵	۳۱۴۴۵۹	۲/۴

محدوده نمره خام	ریاضی		اقتصاد		ادبیات فارسی تخصصی		زبان عربی تخصصی		تاریخ و جغرافیا		علوم اجتماعی		فلسفه و منطق		روان‌شناسی	
	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس
از ۳۰/۱ تا ۳۳/۳	۴۵	۳۲/۹	۲۱۸	۳۲/۹	۳	۳۲/۹	۲۰	۳۲/۷	۲	۳۳/۳	۵۰	۳۳/۱	۱۵	۳۲/۶	۲۷	۳۲/۷
از ۳۰ تا ۲۰/۱	۵۷۱	۳۲/۲	۱۳۵۶	۳۲/۱	۲۱۹	۳۲/۱	۳۵۸	۳۲/۰	۱۷۱	۳۲/۰	۵۹۴	۳۲/۰	۸۰۴	۳۲/۴	۳۷۳	۳۲/۱
از ۲۰ تا ۱۰/۱	۶۳۱۲	۳۲/۶	۸۵۲۷	۳۲/۱	۴۵۵۶	۳۲/۶	۵۰۹۶	۳۲/۴	۴۰۲۷	۳۲/۴	۸۱۰۹	۳۲/۴	۱۱۵۹۵	۳۲/۲	۴۳۶۵	۳۲/۵
از ۱۰ تا ۰/۱	۶۳۹۵۲	۳۲/۶	۴۰۵۱۸	۳۲/۴	۵۲۸۵۰	۳۲/۴	۴۲۹۰۷	۳۲/۱	۴۰۳۹۹	۳۲/۵	۶۳۰۴۷	۳۲/۱	۸۹۹۶۹	۳۲/۸	۲۱۵۳۳	۳۲/۵
صفر یا سفید	۱۴۳۳۷۱	۰/۰	۸۲۸۸۷	۰/۰	۴۸۳۶۳	۰/۰	۶۷۰۳۸	۰/۰	۳۳۴۱۰	۰/۰	۵۸۷۸۹	۰/۰	۶۹۶۹۹	۰/۰	۲۶۳۴۳	۰/۰
از ۹/۹ تا ۰/۱	۵۵۳۳۳	۴/۷	۵۰۸۴۵	۵/۳	۱۰۶۳۹۷	۴/۷	۷۳۰۵۲	۵/۱	۹۷۳۰۱	۵/۰	۷۴۵۶۶	۴/۸	۹۲۷۴۳	۴/۷	۴۷۰۵۵	۵/۳
از ۱۰ تا ۱۹/۹	۲۳۶۳۰	۱۳/۱	۳۱۰۶۵	۱۳/۹	۵۹۴۷۶	۱۳/۷	۵۹۹۸۰	۱۳/۸	۷۸۸۸۱	۱۴/۰	۴۵۲۷۲	۱۳/۶	۲۹۸۸۹	۱۳/۹	۵۳۲۳۴	۱۴/۰
از ۲۰ تا ۲۹/۹	۹۷۶۰	۲۳/۳	۲۵۱۴۷	۲۴/۰	۲۴۰۲۸	۲۳/۷	۳۳۱۱۶	۲۳/۶	۳۸۰۳۲	۲۳/۷	۲۳۱۱۶	۲۳/۶	۱۱۲۵۳	۲۳/۶	۴۱۵۶۲	۲۳/۸
از ۳۰ تا ۳۹/۹	۵۰۱۱	۳۳/۷	۱۵۱۶۰	۳۴/۵	۱۰۰۰۵	۳۳/۹	۱۵۷۸۰	۳۳/۶	۱۴۴۶۶	۳۳/۷	۱۳۳۳۲	۳۳/۹	۴۰۰۸	۳۴/۲	۲۸۱۱۰	۳۳/۹
از ۴۰ تا ۴۹/۹	۳۰۳۹	۴۳/۷	۱۶۳۷۰	۴۴/۳	۴۵۵۳	۴۳/۹	۷۹۸۱	۴۳/۷	۵۱۹۸	۴۳/۷	۹۲۰۰	۴۴/۰	۲۳۴۵	۴۴/۱	۲۲۷۴۵	۴۴/۰
از ۵۰ تا ۵۹/۹	۱۷۸۱	۵۳/۶	۱۳۳۰۵	۵۴/۰	۲۱۹۳	۵۴/۰	۴۱۴۱	۵۳/۷	۱۹۲۵	۵۳/۷	۶۸۸۷	۵۴/۰	۱۱۳۶	۵۴/۳	۱۹۵۴۸	۵۴/۱
از ۶۰ تا ۶۹/۹	۹۰۷	۶۳/۵	۱۲۵۹۶	۶۳/۸	۱۱۰۰	۶۳/۹	۲۴۹۱	۶۳/۹	۵۷۶	۶۳/۲	۵۱۰۲	۶۴/۰	۶۸۵	۶۴/۱	۱۷۹۶۶	۶۴/۱
از ۷۰ تا ۷۹/۹	۵۳۰	۷۳/۵	۷۹۰۵	۷۴/۰	۵۵۳	۷۳/۹	۱۳۰۸	۷۳/۷	۶۸	۷۳/۱	۲۴۶۶	۷۳/۷	۲۲۳	۷۳/۹	۱۴۲۵۹	۷۴/۰
از ۸۰ تا ۸۹/۹	۲۲۴	۸۳/۵	۵۹۶۵	۸۳/۲	۱۴۸	۸۳/۳	۹۰۲	۸۳/۷	۳	۸۳/۸	۲۰۲۰	۸۳/۹	۹۱	۸۳/۲	۱۱۵۰۲	۸۳/۹
از ۹۰ تا ۹۹/۹	۷۳	۹۲/۵	۱۸۴۹	۹۲/۷	۱۵	۹۲/۶	۲۲۵	۹۲/۱	۰	۰	۷۲۷	۹۲/۸	۲	۹۰/۷	۴۶۴۴	۹۲/۸
۱۰۰ درصد	۲۰	۱۰۰/۰	۷۴۶	۱۰۰/۰	۰	۰	۶۴	۱۰۰/۰	۰	۰	۱۸۲	۱۰۰/۰	۲	۱۰۰/۰	۱۱۹۳	۱۰۰/۰
کل	۳۱۴۴۵۹	۳/۱	۳۱۴۴۵۹	۱۶/۱	۳۱۴۴۵۹	۷/۷	۳۱۴۴۵۹	۱۰/۱	۳۱۴۴۵۹	۱۰/۱	۳۱۴۴۵۹	۱۰/۲	۳۱۴۴۵۹	۳/۱	۳۱۴۴۵۹	۲/۲

نفرات برتر کنکور علوم انسانی چه درصدهایی آورده‌اند؟

درصد ۱۰۰ را کسب کرد، اما جزو نفرات برتر (۲۰۰ نفر اول کشوری) هم نشد؛ برای مثال، در حالی که سال ۱۳۹۹، ۱۱۹۳ داوطلب به ۱۰۰ درصد سؤال‌های درس روان‌شناسی پاسخ صحیح داده‌اند، ۱۲۷ داوطلب، که جزو نفرات برتر بوده‌اند، در این درس به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح نداده‌اند و با این وجود جزو ۲۰۰ نفر اول کشوری شده‌اند؛ یا در حالی که فقط ۴ داوطلب در کل کشور به نمره بالاتر از ۹۰ در درس فلسفه و منطق دست یافته‌اند، اما یک نفر از این ۴ داوطلب جزو ۲۰۰ نفر اول کشوری نبوده است.

در زیر، میانگین نمرات خام ۲۰۰ نفر اول کشوری گروه علوم انسانی در تمامی دروس آزمون سراسری ارائه شده است. همچنین در هر درس، بیشترین و کمترین نمره خام در بین ۲۰۰ نفر اول آمده است. توجه داشته باشید که این آمار برای آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ است و میانگین ذکر شده در هر سال تغییر می‌کند.

«اگر یک درس اختصاصی را ۱۰۰ درصد بزنید، حتماً رتبهٔ دو رقمی می‌آورید.» این جمله را بارها از زبان داوطلبان کنکور شنیده‌ایم؛ افرادی که بر اساس شایعاتی که شنیده‌اند، تصور می‌کنند اگر روی یک درس، که نقطهٔ قوت آنهاست، سرمایه‌گذاری کنند و تلاش کنند تا به ۱۰۰ درصد سؤال‌های آن درس پاسخ صحیح بدهند، رتبهٔ ایده‌آلی در آزمون سراسری کسب خواهند کرد؛ در نتیجه، تمام هم و غم خود را صرف خواندن یک درس می‌کنند و با انجام این کار، دو آسیب جدی می‌بینند؛ از یک سو، احتمال اینکه بتوانند به ۱۰۰ درصد سؤال‌های یک درس پاسخ صحیح بدهند، بسیار کم است، و از سوی دیگر، از مطالعهٔ سایر درس‌ها باز می‌مانند و نمی‌توانند در سطح مناسبی به سؤال‌های دروس دیگر پاسخ دهند. همچنین نگاهی به وضعیت داوطلبان گروه آزمایشی علوم انسانی سال ۱۳۹۹ به ما نشان می‌دهد که می‌توان در هر درسی

تعداد، میانگین، کمترین و بیشترین نمرات خام داوطلبان گروه آزمایشی علوم انسانی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ دارای رتبه کشوری کمتر از ۲۰۰

زبان عمومی				معارف				عربی				ادبیات				محدوده نمره خام
بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	
																از ۳۳/۳ تا ۳۰/۱
																از ۳۰ تا ۲۰/۱
																از ۲۰ تا ۱۰/۱
																از ۱۰ تا ۰/۱
۰/۰	۰/۰	۰/۰	۳													صفر یا سفید
۹/۴	۶/۷	۲/۷	۳													از ۹/۹ تا ۰/۱
۱۸/۷	۱۶/۰	۱۰/۷	۵													از ۱۰ تا ۱۹/۹
۲۹/۴	۲۵/۲	۲۰/۰	۱۶													از ۲۰ تا ۲۹/۹
۳۸/۷	۳۵/۳	۳۰/۷	۹					۳۷/۴	۳۷/۴	۳۷/۴	۱	۳۸/۷	۳۶/۹	۳۲/۰	۸	از ۳۰ تا ۳۹/۹
۴۹/۴	۴۴/۴	۴۰/۰	۳۱	۴۸/۰	۴۴/۹	۴۱/۴	۳	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۴۹/۴	۴۵/۸	۴۱/۴	۲۵	از ۴۰ تا ۴۹/۹
۵۸/۷	۵۴/۷	۵۰/۷	۳۰	۵۸/۷	۵۴/۷	۵۰/۷	۴	۵۶/۰	۵۴/۴	۵۳/۴	۴	۵۸/۷	۵۵/۵	۵۰/۷	۶۰	از ۵۰ تا ۵۹/۹
۶۹/۴	۶۴/۸	۶۰/۰	۳۸	۶۹/۴	۶۶/۱	۶۰/۰	۴۳	۶۹/۴	۶۵/۶	۶۰/۰	۲۵	۶۹/۴	۶۴/۷	۶۰/۰	۷۴	از ۶۰ تا ۶۹/۹
۷۸/۷	۷۴/۶	۷۰/۷	۳۳	۷۸/۷	۷۵/۱	۷۰/۷	۷۳	۷۸/۷	۷۵/۲	۷۰/۷	۷۲	۷۷/۴	۷۳/۲	۷۰/۷	۲۲	از ۷۰ تا ۷۹/۹
۸۹/۴	۸۴/۶	۸۰/۰	۲۵	۸۹/۴	۸۴/۳	۸۰/۰	۶۷	۸۹/۴	۸۴/۷	۸۰/۰	۷۰	۸۸/۰	۸۲/۶	۸۰/۰	۱۰	از ۸۰ تا ۸۹/۹
۹۴/۷	۹۲/۳	۹۰/۷	۶	۹۶/۰	۹۳/۴	۹۰/۷	۹	۹۶/۰	۹۳/۲	۹۰/۷	۲۴	۹۰/۷	۹۰/۷	۹۰/۷	۱	از ۹۰ تا ۹۹/۹
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۱۰۰ درصد
۱۰۰/۰	۵۷/۷	۰/۰	۲۰۰	۱۰۰/۰	۷۶/۳	۴۱/۴	۲۰۰	۱۰۰/۰	۷۹/۴	۳۷/۴	۲۰۰	۹۰/۷	۶۰/۴	۳۲/۰	۲۰۰	کل

محدوده نمره خام	ریاضی				اقتصاد				ادبیات فارسی تخصصی				زبان عربی تخصصی			
	تعداد	کمترین درصد	میانگین	بیشترین درصد	تعداد	کمترین درصد	میانگین	بیشترین درصد	تعداد	کمترین درصد	میانگین	بیشترین درصد	تعداد	کمترین درصد	میانگین	بیشترین درصد
از ۳۳/۳ تا ۳۰/۱																
از ۳۰ تا ۲۰/۱																
از ۲۰ تا ۱۰/۱																
از ۱۰ تا ۰/۱																
صفر یا سفید																
از ۰/۱ تا ۹/۹																
از ۱۰ تا ۱۹/۹																
از ۲۰ تا ۲۹/۹																
از ۳۰ تا ۳۹/۹	۱	۳۸/۴	۳۸/۴	۳۸/۴												
از ۴۰ تا ۴۹/۹	۶	۴۸/۴	۴۴/۸	۴۰/۰												
از ۵۰ تا ۵۹/۹	۱۳	۵۸/۴	۵۵/۴	۵۰/۰	۳	۵۳/۴	۵۳/۴	۵۳/۴	۳	۵۳/۴	۵۳/۴	۵۳/۴	۳	۵۳/۴	۵۳/۴	۵۳/۴
از ۶۰ تا ۶۹/۹	۴۲	۶۸/۴	۶۳/۹	۶۰/۰	۲۲	۶۶/۷	۶۶/۰	۶۴/۵	۲۲	۶۶/۷	۶۶/۰	۶۴/۵	۲۲	۶۶/۷	۶۶/۰	۶۴/۵
از ۷۰ تا ۷۹/۹	۶۰	۷۸/۴	۷۵/۱	۷۰/۰	۸۸	۷۷/۸	۷۵/۲	۷۱/۲	۸۸	۷۷/۸	۷۵/۲	۷۱/۲	۸۸	۷۷/۸	۷۵/۲	۷۱/۲
از ۸۰ تا ۸۹/۹	۴۴	۸۸/۴	۸۴/۲	۸۰/۰	۷۷	۸۶/۷	۸۴/۳	۸۰/۰	۷۷	۸۶/۷	۸۴/۳	۸۰/۰	۷۷	۸۶/۷	۸۴/۳	۸۰/۰
از ۹۰ تا ۹۹/۹	۲۹	۹۵/۰	۹۳/۶	۹۰/۰	۱۰	۹۳/۴	۹۲/۸	۹۱/۲	۱۰	۹۳/۴	۹۲/۸	۹۱/۲	۱۰	۹۳/۴	۹۲/۸	۹۱/۲
۱۰۰ درصد	۵	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰
کل	۲۰۰	۷۵/۷	۳۸/۴	۳۸/۴	۲۰۰	۵۳/۴	۵۳/۴	۵۳/۴	۲۰۰	۵۳/۴	۵۳/۴	۵۳/۴	۲۰۰	۵۳/۴	۵۳/۴	۵۳/۴

محدوده نمره خام	تاریخ و جغرافیا				علوم اجتماعی				فلسفه و منطق				روان‌شناسی			
	تعداد	کمترین درصد	میانگین	بیشترین درصد	تعداد	کمترین درصد	میانگین	بیشترین درصد	تعداد	کمترین درصد	میانگین	بیشترین درصد	تعداد	کمترین درصد	میانگین	بیشترین درصد
از ۳۳/۳ تا ۳۰/۱																
از ۳۰ تا ۲۰/۱																
از ۲۰ تا ۱۰/۱																
از ۱۰ تا ۰/۱																
صفر یا سفید																
از ۰/۱ تا ۹/۹																
از ۱۰ تا ۱۹/۹	۳	۱۳/۴	۱۵/۲	۱۸/۹												
از ۲۰ تا ۲۹/۹	۸	۲۰/۰	۲۶/۱	۲۸/۹												
از ۳۰ تا ۳۹/۹	۲۳	۳۰/۰	۳۴/۵	۳۸/۹												
از ۴۰ تا ۴۹/۹	۳۱	۴۰/۰	۴۴/۷	۴۸/۹	۸	۴۲/۷	۴۶/۹	۴۹/۴	۸	۴۲/۷	۴۶/۹	۴۹/۴	۸	۴۲/۷	۴۶/۹	۴۹/۴
از ۵۰ تا ۵۹/۹	۵۶	۵۰/۰	۵۴/۹	۵۸/۹	۱۹	۵۲/۰	۵۶/۳	۵۸/۷	۱۹	۵۲/۰	۵۶/۳	۵۸/۷	۱۹	۵۲/۰	۵۶/۳	۵۸/۷
از ۶۰ تا ۶۹/۹	۶۸	۶۰/۰	۶۴/۸	۶۸/۹	۲	۶۶/۷	۶۷/۶	۶۸/۴	۲	۶۶/۷	۶۷/۶	۶۸/۴	۲	۶۶/۷	۶۷/۶	۶۸/۴
از ۷۰ تا ۷۹/۹	۱۰	۷۰/۰	۷۴/۳	۷۸/۹	۹	۷۰/۰	۷۳/۹	۷۶/۷	۹	۷۰/۰	۷۳/۹	۷۶/۷	۹	۷۰/۰	۷۳/۹	۷۶/۷
از ۸۰ تا ۸۹/۹	۱	۸۰/۰	۸۰/۰	۸۰/۰	۵۲	۸۰/۰	۸۵/۷	۸۸/۴	۵۲	۸۰/۰	۸۵/۷	۸۸/۴	۵۲	۸۰/۰	۸۵/۷	۸۸/۴
از ۹۰ تا ۹۹/۹	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۷۸	۹۰/۰	۹۳/۴	۹۵/۰	۷۸	۹۰/۰	۹۳/۴	۹۵/۰	۷۸	۹۰/۰	۹۳/۴	۹۵/۰
۱۰۰ درصد	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۵۹	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۵۹	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۵۹	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰
کل	۲۰۰	۱۳/۴	۵۳/۷	۸۰/۰	۲۰۰	۶۶/۷	۹۲/۲	۹۲/۲	۲۰۰	۶۶/۷	۹۲/۲	۹۲/۲	۲۰۰	۶۶/۷	۹۲/۲	۹۲/۲

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

مصوبات بیست و چهارمین جلسه شورای سنجش

و پذیرش دانشجو مورخ ۱۳۹۹/۷/۲۲

و همچنین منابع سؤالات آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ مطابق مصوبات بیست و چهارمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۱۳۹۹/۷/۲۲ مقررات ذیل اجرا می‌شود.

۱- میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ همانند سال ۱۳۹۹ حداکثر ۳۰ درصد با تأثیر مثبت است و مواد و ضرایب دروس امتحانی و دروس موثر سوابق تحصیلی آزمون سال ۱۴۰۰ همانند سال ۱۳۹۹ است.

۲- مصوبه هفدهمین جلسه مورخ ۹۷/۱۲/۲۶ شورای سنجش و پذیرش دانشجو مجدداً تأیید شد و از آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ و بعد از آن، سنجش فقط با یک آزمون و بر مبنای دروس نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ انجام می‌شود.

۳- برای داوطلبان دارای دیپلم علوم و معارف اسلامی، که در گروه آزمایشی علوم انسانی شرکت می‌کنند، منابع درس امتحانی «فرهنگ و معارف اسلامی» کتاب‌های «اصول عقاید

الف - دروس عمومی

نام درس	نام کتاب	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- زبان و ادبیات فارسی	فارسی (۱)	۱۱۰۲۰۱	دهم	۹۷	
	فارسی (۲)	۱۱۱۲۰۱	یازدهم	۹۸	
	فارسی (۳)	۱۱۲۲۰۱	دوازدهم	۹۹	
۲- عربی	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۶	دهم	۹۷	عمومی غیر گروه آزمایشی علوم انسانی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۶	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۶	دوازدهم	۹۹	
۳- فرهنگ و معارف اسلامی	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۷	دهم	۹۷	عمومی گروه آزمایشی علوم انسانی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۷	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۷	دوازدهم	۹۹	
۳- فرهنگ و معارف اسلامی	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۸	دهم	۹۷	عمومی گروه آزمایشی علوم انسانی برای دیپلمه‌های علوم و معارف اسلامی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۸	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۸	دوازدهم	۹۹	
۳- فرهنگ و معارف اسلامی	دین و زندگی (۱)	۱۱۰۲۰۴	دهم	۹۷	عمومی غیر گروه آزمایشی علوم انسانی
	دین و زندگی (۲)	۱۱۱۲۰۴	یازدهم	۹۸	
	دین و زندگی (۳)	۱۱۲۲۰۴	دوازدهم	۹۹	
۳- فرهنگ و معارف اسلامی	دین و زندگی (۱)	۱۱۰۲۰۵	دهم	۹۷	عمومی گروه آزمایشی علوم انسانی
	دین و زندگی (۲)	۱۱۱۲۰۵	یازدهم	۹۸	
	دین و زندگی (۳)	۱۱۲۲۰۵	دوازدهم	۹۹	
۴- زبان انگلیسی	اصول عقاید (۱)	۱۱۰۲۲۷	دهم	۹۷	عمومی گروه آزمایشی علوم انسانی برای دیپلمه‌های علوم و معارف اسلامی
	اصول عقاید (۲)	۱۱۱۲۳۲	یازدهم	۹۸	
	اصول عقاید (۳)	۱۱۲۲۲۷	دوازدهم	۹۹	
۴- زبان انگلیسی	زبان خارجی (۱)	۱۱۰۲۳۰	دهم	۹۷	
	انگلیسی (۲)	۱۱۱۲۳۰	یازدهم	۹۸	
	انگلیسی (۳)	۱۱۲۲۳۰	دوازدهم	۹۹	

ب- دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

نام درس	نام کتاب	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- ریاضیات	ریاضی (۱)	۱۱۰۲۱۱	دهم	۹۷	
	هندسه (۱)	۱۱۰۲۱۳	دهم	۹۷	
	هندسه (۲)	۱۱۱۲۱۳	یازدهم	۹۸	
	آمار و احتمال	۱۱۱۲۱۵	یازدهم	۹۸	
	حسابان (۱)	۱۱۱۲۱۴	یازدهم	۹۸	
	حسابان (۲)	۱۱۲۲۱۴	دوازدهم	۹۹	
	هندسه (۳)	۱۱۲۲۱۳	دوازدهم	۹۹	
۲- فیزیک	ریاضیات گسسته	۱۱۲۲۱۵	دوازدهم	۹۹	
	فیزیک (۱)	۱۱۰۲۰۹	دهم	۹۷	
	فیزیک (۲)	۱۱۱۲۰۹	یازدهم	۹۸	
۳- شیمی	فیزیک (۳)	۱۱۲۲۰۹	دوازدهم	۹۹	
	شیمی (۱)	۱۱۰۲۱۰	دهم	۹۷	
	شیمی (۲)	۱۱۱۲۱۰	یازدهم	۹۸	
	شیمی (۳)	۱۱۲۲۱۰	دوازدهم	۹۹	

ج- دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم تجربی

نام درس	نام کتاب	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- زمین شناسی	زمین شناسی	۱۱۱۲۳۷	یازدهم	۹۸	
۲- ریاضیات	ریاضی (۱)	۱۱۰۲۱۱	دهم	۹۷	
	ریاضی (۲)	۱۱۱۲۱۱	یازدهم	۹۸	
	ریاضی (۳)	۱۱۲۲۱۱	دوازدهم	۹۹	
۳- زیست شناسی	زیست شناسی (۱)	۱۱۰۲۱۶	دهم	۹۷	
	زیست شناسی (۲)	۱۱۱۲۱۶	یازدهم	۹۸	
	زیست شناسی (۳)	۱۱۲۲۱۶	دوازدهم	۹۹	
۴- فیزیک	فیزیک (۱)	۱۱۰۲۱۴	دهم	۹۷	
	فیزیک (۲)	۱۱۱۲۴۴	یازدهم	۹۸	
	فیزیک (۳)	۱۱۲۲۴۴	دوازدهم	۹۹	
۵- شیمی	شیمی (۱)	۱۱۰۲۱۰	دهم	۹۷	
	شیمی (۲)	۱۱۱۲۱۰	یازدهم	۹۸	
	شیمی (۳)	۱۱۲۲۱۰	دوازدهم	۹۹	

د- دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم انسانی

نام درس	نام کتاب	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- ریاضیات	ریاضی و آمار (۱)	۱۱۰۲۱۲	دهم	۹۷	
	ریاضی و آمار (۲)	۱۱۱۲۱۲	یازدهم	۹۸	
	ریاضی و آمار (۳)	۱۱۲۲۱۲	دوازدهم	۹۹	
۲- اقتصاد	اقتصاد	۱۱۰۲۲۱	دهم	۹۷	
۳- زبان و ادبیات فارسی	علوم و فنون ادبی (۱)	۱۱۰۲۰۳	دهم	۹۷	
	علوم و فنون ادبی (۲)	۱۱۱۲۰۳	یازدهم	۹۸	
	علوم و فنون ادبی (۳)	۱۱۲۲۰۳	دوازدهم	۹۹	
۴- زبان عربی	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۷	دهم	۹۷	
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۷	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۷	دوازدهم	۹۹	
۵- تاریخ	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۸	دهم	۹۷	دبیرنامه‌های علوم و معارف اسلامی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۸	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۸	دوازدهم	۹۹	
۶- جغرافیا	تاریخ (۱) - ایران و جهان باستان	۱۱۰۲۱۹	دهم	۹۷	
	تاریخ (۲) - از بعثت پیامبر اسلام تا پایان صفویه	۱۱۱۲۱۹	یازدهم	۹۸	
	تاریخ (۳) - ایران و جهان معاصر	۱۱۲۲۱۹	دوازدهم	۹۹	
۷- علوم اجتماعی	تاریخ اسلام (۱)	۱۱۰۲۳۳	دهم	۹۷	دبیرنامه‌های علوم و معارف اسلامی
	تاریخ اسلام (۲)	۱۱۱۲۳۳	یازدهم	۹۸	
	تاریخ (۳) - ایران در دوره اسلامی	۱۱۲۲۳۳	دوازدهم	۹۹	
۸- فلسفه	جغرافیای ایران	۱۱۰۲۱۸	دهم	۹۷	
	جغرافیای (۲) - جغرافیای ناحیه‌های	۱۱۱۲۱۸	یازدهم	۹۸	
	جغرافیا (۳) (کاربردی)	۱۱۲۲۱۸	دوازدهم	۹۹	
۹- منطق	جامعه‌شناسی (۱)	۱۱۰۲۲۰	دهم	۹۷	
	جامعه‌شناسی (۲)	۱۱۱۲۲۲	یازدهم	۹۸	
	جامعه‌شناسی (۳)	۱۱۲۲۲۲	دوازدهم	۹۹	
۱۰- روانشناسی	فلسفه	۱۱۱۲۲۶	یازدهم	۹۸	
	فلسفه (۲)	۱۱۲۲۲۶	دوازدهم	۹۹	
	منطق	۱۱۰۲۲۳	دهم	۹۷	
	روانشناسی	۱۱۱۲۲۴	یازدهم	۹۸	

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص :

تاریخ ثبت نام و انتخاب رشته آزمون

کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰

بدین وسیله به اطلاع متقاضیان ثبت نام و شرکت در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰ می‌رساند که ثبت نام برای شرکت در این آزمون، به صورت اینترنتی از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ آغاز خواهد شد و تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ ادامه خواهد یافت؛ بر این اساس، ضرورت دارد که همه متقاضیان در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت نام، به پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org مراجعه و نسبت به ثبت نام در این آزمون اقدام نمایند. با توجه به اینکه ثبت نام و انتخاب رشته در این آزمون، در یک مرحله انجام می‌شود، متقاضیان می‌بایست، همزمان با ثبت نام، نسبت به درج رشته محل‌های تحصیلی خود در فرم تقاضانامه اینترنتی با توجه به رشته‌های اعلام شده در دفترچه راهنما، اقدام نمایند.

اطلاعیه تکمیلی و همچنین دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته، همزمان با شروع ثبت نام، در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ روی درگاه اطلاع رسانی این سازمان قرار خواهد گرفت. متقاضیان لازم است که برای اطلاع از شرایط و ضوابط شرکت در این آزمون و نوع پذیرش رشته‌های امتحانی با آزمون یا براساس سوابق تحصیلی «بدون آزمون»، دفترچه راهنمای مذکور را به دقت مطالعه نمایند. ضمناً آزمون آن دسته از رشته‌هایی که پذیرش آنها به صورت «با آزمون» است، در روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۲ برگزار خواهد شد و فهرست رشته‌های امتحانی با ذکر نوع پذیرش آنها به شرح جداول شماره ۱ و ۲ ذیل اعلام می‌گردد:

جدول رشته‌های امتحانی با آزمون و پذیرش براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰

جدول شماره ۱- کد و نام رشته‌های امتحانی با آزمون *		جدول شماره ۲- کد و نام رشته‌های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی		جدول شماره ۲- کد و نام رشته‌های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی		ادامه جدول شماره ۲- کد و نام رشته‌های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی	
کد	نام رشته	کد	نام رشته	کد	نام رشته	کد	نام رشته
۱۰۱	تکنولوژی اتاق عمل	۳۰۱	مهندسی ابیاری	۵۰۵	زبان و ادبیات فارسی	۵۰۵	زبان و ادبیات فارسی
۱۰۳	بهداشت عمومی	۳۰۲	مهندسی منابع طبیعی - محیط زیست	۵۰۶	آموزش علوم تجربی	۵۰۶	آموزش علوم تجربی
۱۰۷	تکنولوژی پرتوشناسی	۳۰۴	پرورش طیور	۵۰۹	آموزش و پرورش ابتدایی	۵۰۹	آموزش و پرورش ابتدایی
۱۱۰	علوم آزمایشگاهی	۳۰۵	پرورش گاو و گاومیش	۵۱۱	باستان شناسی	۵۱۱	باستان شناسی
۱۱۱	مامایی	۳۰۶	تولیدات دامی	۵۱۲	علوم ورزشی	۵۱۲	علوم ورزشی
۱۱۴	فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی	۳۰۷	تولیدات گیاهی	۵۱۳	تربیت معلم قرآن کریم	۵۱۳	تربیت معلم قرآن کریم
		۳۰۸	جنگلداری	۵۱۴	حسابداری	۵۱۴	حسابداری
		۳۰۹	شیلات	۵۱۶	علوم انتظامی	۵۱۶	علوم انتظامی
		۳۱۰	چوب شناسی و صنایع چوب	۵۱۷	علم اطلاعات و دانش شناسی	۵۱۷	علم اطلاعات و دانش شناسی
		۳۱۱	علوم و صنایع غذایی	۵۱۸	مدیریت	۵۱۸	مدیریت
		۳۱۲	گیاه پزشکی	۵۱۹	حقوق قضایی - علوم ثبتی	۵۱۹	حقوق قضایی - علوم ثبتی
		۳۱۳	ماشین‌های کشاورزی	۶۰۱	تکنولوژی و طراحی دوخت	۶۰۱	تکنولوژی و طراحی دوخت
		۳۱۴	مرتع و آبخیزداری	۶۰۲	صنایع دستی	۶۰۲	صنایع دستی
		۳۱۵	بازیافت	۶۰۳	مرمت و احیای بناهای تاریخی	۶۰۳	مرمت و احیای بناهای تاریخی
		۴۰۱	آمار	۶۰۴	نوازندگی ساز ایرانی	۶۰۴	نوازندگی ساز ایرانی
		۴۰۲	آموزش ریاضی	۶۰۵	هنرهای تجسمی	۶۰۵	هنرهای تجسمی
		۵۰۲	آموزش دینی و عربی	۶۰۶	طراحی پوشاک	۶۰۶	طراحی پوشاک
		۵۰۳	آموزش راهنمایی و مشاوره	۷۰۱	۱- علوم آزمایشگاهی دامپزشکی	۷۰۱	۱- علوم آزمایشگاهی دامپزشکی
		۵۰۴	زبان انگلیسی	۷۰۲	۲- بهداشت مواد غذایی	۷۰۲	۲- بهداشت مواد غذایی
					بهداشت مواد غذایی با منشأ دامی		بهداشت مواد غذایی با منشأ دامی

* پذیرش دانشجویان در رشته‌های تحصیلی غیر پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی و رشته‌های تحصیلی مهندسی بهداشت محیط دانشگاه مذکور، صرفاً براساس سوابق تحصیلی (معدل کل دوره کاردانی) متقاضیان و در سایر رشته‌های گروه پزشکی این دانشگاه (شامل: تکنولوژی اتاق عمل، بهداشت عمومی، علوم آزمایشگاهی و مامایی)، براساس آزمون صورت می‌گیرد. تاریخ، نحوه انتخاب رشته و همچنین کدرشته محل‌های دانشگاه آزاد اسلامی، متعاقباً از طریق درگاه اطلاع رسانی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه مذکور به اطلاع متقاضیان علاقه‌مند خواهد رسید.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

توضیحات سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

مطالب مطرح شده در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها در ارتباط با روش‌های پذیرش دانشجو در سال‌های آتی، سهمیه‌ها و ارتباط کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی با این سازمان

ب- سنجش و پذیرش دانشجو در کلیه مقاطع تحصیلی، بر اساس مصوبات قانونی مراجع ذی‌ربط صورت می‌گیرد و اخیراً مصاحبه‌های متعددی هم در خصوص روش‌های سنجش و پذیرش برای سال جاری و سال‌های آینده در رسانه‌ها صورت گرفته است. در این خصوص، سازمان سنجش آموزش کشور لازم می‌بیند به اطلاع داوطلبان عزیز برساند:

۱- ضوابط و قوانین سنجش و پذیرش سال ۱۴۰۰ مطابق دفترچه‌های رسمی منتشر شده در سایت اطلاع‌رسانی این سازمان، مشابه سال گذشته است و هیچ‌گونه تغییری نکرده است و مبنای قوانین و مقررات قانونی، دفترچه‌های ثبت‌نامی منتشر شده از سوی این سازمان است.

۲- در خصوص روش‌های سنجش و پذیرش سال‌های آتی، این سازمان در جریان هیچ‌کدام از تغییرات اعلام شده در مصاحبه‌های افراد مختلف نیست و مشارکتی هم با آنها در این زمینه‌ها نداشته است و طبیعتاً روابط عمومی این سازمان نیز اطلاعاتی در این خصوص ندارد که بتواند پاسخگوی داوطلبان عزیز باشد؛ لذا از داوطلبان عزیز درخواست می‌شود اگر سؤالی راجع به این‌گونه مصاحبه‌ها دارند، آن را از افراد یا دستگاه‌های مصاحبه‌کننده پی‌گیری نمایند.

در خاتمه، از عموم داوطلبان آزمون‌های سراسری خواهشمند است که در صورت مشاهده هرگونه اقدامات خلاف قوانین و مقررات یا سوء استفاده احتمالی از نام و عنوان این سازمان، مراتب را از طریق شماره تلفن‌های: ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۱ و ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۲ و آدرس الکترونیکی: hefazatazmon@sanjesh.org یا نشانی اینترنتی: <http://q.sanjesh.org/53479> به ستاد خبری اداره کل حراست سازمان سنجش آموزش کشور گزارش نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به تماس‌ها و مکاتبات بسیار زیاد داوطلبان عزیز و مطالب مطرح شده در شبکه‌های اجتماعی و مصاحبه‌های متعدد در خصوص موضوعات مربوط به سنجش و پذیرش دانشجو، سازمان سنجش آموزش کشور لازم می‌بیند که توضیحات ذیل را برای آگاهی داوطلبان و هشدار به آنها، به اطلاعشان برساند:

الف- اخیراً مشاهده شده است که عده‌ای از افراد سودجو و کلاهبردار، با سوءاستفاده از اشتیاق داوطلبان و همچنین شرایط کنونی شیوع و همه‌گیری ویروس کرونا، اقدام به راه اندازی کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی جعلی با عنوان «روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور» و طرح وعده‌های دروغین در خصوص اختصاص سهمیه کرونا نموده‌اند که متأسفانه تعدادی از داوطلبان هم به آنها اعتماد و با آنها همراهی کرده‌اند.

سازمان سنجش آموزش کشور، ضمن اعلام کلاهبردار و سودجو بودن این گونه کانال‌ها، اعلام می‌دارد که کلیه اخبار و اطلاعیه‌ها در خصوص آزمون‌ها، نحوه پذیرش، میزان تأثیر سابق تحصیلی، سهمیه‌های مصوب و سایر اطلاعات لازم را که از طریق مراجع ذی‌صلاح ابلاغ می‌شود، صرفاً از طریق سایت رسمی خود به نشانی: www.sanjesh.org، سایت هفته‌نامه پیک‌سنجش و صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران به اطلاع داوطلبان می‌رساند و این سازمان هیچ‌گونه فعالیت و اطلاع‌رسانی در فضای مجازی (تلگرام، اینستاگرام و...) به غیر از کانال‌های اطلاع‌رسانی داخلی به نشانی زیر ندارد:

۱- پیام رسان سروش: <http://sapp.ir/sanjeshprmoet>

۲- پیام رسان آی‌گپ: <https://profile.igap.net/prmoetir>

۳- پیام رسان گپ: <https://gap.im/prmoetir>

۴- پیام رسان بله: [@prmoetir](https://prmoetir)

۵- پیام رسان ایتا: <https://eitaa.com/prmoetir>

هشدار به متقاضیان آزمون‌های بین‌المللی

۳- مراکز برگزاری آزمون‌ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت‌نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می‌گردد.

۴- داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون‌ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون‌ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هرگونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می‌شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می‌گردند.

یادآور می‌شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون‌های بین‌المللی، کلیه مراحل ثبت‌نام آزمون‌ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت‌نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت‌های سودجو که به روش‌های مختلف اقدام به ثبت‌نام متقاضیان در آزمون‌های بین‌المللی می‌نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون‌های بین‌المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS و ... می‌رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت‌های سودجو که با تبلیغات و وعده‌های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می‌نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون‌های بین‌المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می‌نماید:

۱- تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون‌های بین‌الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.

۲- با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون‌های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون‌هایی که این سازمان برگزار می‌نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت‌نام در یکی از مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد.



حلول ماه مبارک رمضان ، فصل بندگی و دل سپردگی
به حضرت دوست و موسم سر نهادن بر آستان
پروردگار کریم، بر تمام مسلمانان ضیافت پر شکوه
الهی ، فرخنده و مهنا باد

این دهان بستے، دهانے باز شد
تا خوردن لقمه هائے راز شد
لب فرویند از طعام و از شراب
سوی خوان آسمانے کن شتاب
گرتو این انبان زمان خالے کن
پرزگو هر هائے اجلالے کنے
چند خوردے چرب و شیرین از طعام؟
چند رویے امتحان کن در صیام